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Dünya şöhrətli təbib, görkəmli türkoloq

Dünya şöhrətli Azərbaycan cərrahı, Türk dünyasının ünlü alimi və 
ictimai xadimi Cavad Heyətin anadan olmasının 100 illiyi ölkəmizdə 
sevgi-sayğı ilə qeyd olunur. AMEA Fəlsəfə və Sosiologiya İnstitutunda 
keçirilən konfransda mənalı həyatı və zəngin fəaliyyəti ilə Azərbaycanın 
mənəvi bütövlüyünü təcəssüm etdirmiş görkəmli  soydaşımıza xalqımızın 
dərin ehtiramı ifadə edilib.

“Milli varlığa  və mənəviyyata həsr 
edilən ömür – &avad Heyət fenomeni” 
mövzusunda respublika elmi konfransını 
giriş sözü ilə açan AMEA-nın prezidenti 
akademik İsa Həbibbəyli  milli təbabətimi-
zi və türkologiya elmimizi zənginləşdirmiş, 
Arazın o tayında nəşr etdiyi anadilli  “Var-
lıq” dərgisi ilə Güneydə milli varlığımızın 
yaşadılmasına önəmli töhfələr vermiş &a-
vad Heyətin həyat və yaradıcılığı haqqında 
ətraflı məlumat verib. 

AMEA rəhbəri Təbrizdə doğulmuş,  
Türkiyədə və Azərbaycanda da yaşayıb 
fəaliyyət göstərmiş &avad Heyətin Azər-
baycan xalqının  XX əsrdə yetişdirdiyi ən 
böyük şəxslərdən biri olduğunu vurğula-

yıb: “&avad Heyətin zəngin və çoxşaxəli 
səmərəli fəaliyyətində Azərbaycan ədəbiy-
yatı tarixi, türk xalqlarının keçmişi, mil-
li folklor və eləcə də islamşünaslığa dair  
tədqiqatlar mühüm yer tutur. O, Azərbay-
can dilinin inkişaf mərhələləri, şifahi xalq 
ədəbiyyatı, ədəbiyyatşünaslıq, ədəbi tənqid, 
publisistika və fəlsəfə tarixinin ən müxtəlif 
məsələlərinə dair tədqiqatlar aparıb”. 

AMEA-nın Fəlsəfə və Sosiologiya İns-
titutunun direktoru, professor İlham Məm-
mədzadə  &avad Heyətin öz məqalələrində 
milli kimlik, türk tarixinin fəlsəfəsi, digər 
xalqların etnogeninə dair müqayisəli təhlil-
lər apardığını söyləyib, “Varlıq” dərgisin-
də fəlsəfi mövzuların da yer aldığını qeyd 

edib. İnstitutun elmi işlər üzrə direktor 
müavini, tarix elmləri doktoru Eynulla Mə-
dətli “&avad Heyət və “Varlıq” dərgisi mil-
li varlıq uğrunda mübarizədə” mövzusunda 
məruzə edib. O, bu məfkurəvi  nəşrin xalqı-
mızın, eləcə də bütün digər türk xalqlarının 
milli-mədəni kimliyinin dərk edilməsində, 
azərbaycançılıq və türkçülük ideyalarının 
üzvi vəhdətdə mənimsənilməsi və inkişaf 
etdirilməsində, ədəbiyyatımızın, tariximi-
zin, həmçinin ictimai-siyasi həyatımızın 
tarixi-mədəni ənənələri və keyfiyyətləri ilə 
zənginləşməsində misilsiz rol oynadığını 
deyib.

Konfransda tarix üzrə fəlsəfə dokto-
ru Səməd Bayramzadə “Vətən və millət 
sevdası ilə keçən ömür”, filologiya elmlə-
ri doktorları Pərvanə Məmmədli “Varlıq” 
dərgisində Azərbaycan dili və mədəniyyə-
ti məsələləri”, Tahirə Həsənzadə “Doktor 
&avad Heyətlə bağlı xatirələr”, dosentlər 
Faiq Ələkbərli “&avad Heyətin dünya-
görüşündə türkçülük, azərbaycançılıq və 
irançılıq məsələsi”, Nəzakət İsmayılova 
“&avad Heyətin sahibi və redaktoru oldu-
ğu “Varlıq” dərgisinin tədqiqinə dair”, Əli 
Fərhadov “&avad Heyətin əsərlərində dini 
maarifçilik məsələləri”, elmi işçi Yasəmən 
Qaraqoyunlu “&avad Heyət və türkçü-
lük”, yubilyarın qardaşı oğlu Məhəmməd 
Rza Heyət “Professor &avad Heyətin elmi 
araşdırmalarının əsas qayəsi və “Varlıq” 
dərgisinin missiyası” mövzusunda məruzə 
ediblər.

Elmi məclisdə Azərbaycanın İrandakı 
keçmiş səfiri &avanşir Axundovun, fəl-
səfə elmləri doktoru Füzuli Qurbanovun, 
dosentlər Şölət Zeynalovun, Mübariz Ağa-
larlının və fəlsəfə doktoru Sadıq Qarayevin 
unudulmaz soydaşımızla bağlı çıxışları da 
dinlənilib.

Sonda alimin həyat və yaradıcılığına 
həsr olunmuş videoçarx nümayiş olunub.
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Xivədə Türk Dünyasının 
mədəniyyət təntənəsi
gzbəkistanın qədim Xivə şəhərində UNESCO və ICESCO-nun 

himayəsi ilə II Türk Dünyası Mədəniyyət Forumu və IV Beynəlxalq 
“Baxşı” festivalı keçirilir. 

Dünyanın 40 ölkəsinin təmsilçilərinin, 
Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil Kə-
rimlinin, ThRKSOY-un baş katibi Sultan 
Rayevin, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fon-
dunun prezidenti Aktota Raimkulovanın, 
Türkdilli Dövlətlərin Parlament Assamb-
leyasının baş katibi Mehmet Surayya Erin 
iştirak etdiyi forum və festival Türk dün-
yasının mənəvi birliyinə qardaş ölkələrin 
verdiyi önəmi əks etdirir. 

gzbəkistanın mədəniyyət naziri Azad-
bek Nazarbekov forumun açılışında üçüncü 
festivaldan sonra Türk dünyasının mədəni 
əməkdaşlığı sahəsində görülən işlərdən də 
danışıb.

Azərbaycanın mədəniyyət naziri Adil 
Kərimli isə qeyd edib ki, xalqlarımızın 
önəmli mədəni dəyərlərindən olan Baxşı 
sənətinin mötəbər beynəlxalq festival çər-
çivəsində canlandırılması türk milli kimli-
yinin qorunması, adət-ənənələrimizin yeni 

nəslə ötürülməsi baxımından müstəsna 
əhəmiyyət kəsb edir. O xatırladıb ki, 2 il 
əvvəl Türk və İslam dünyasının mədəniy-
yət paytaxtı elan edilmiş Şuşada ilk dəfə 
Türk Dünyası Mədəniyyət Forumu təşkil 
edilib. Türk mədəniyyətinin dünəni, bu 
günü və sabahı konsepsiyası üzərində qu-
rulan bu məclis türk dövlətlərinin mədəni 
əməkdaşlıq platformasını yaratmışdır. 

Sonra Sultan Rayev, Aktota Raimku-
lova, Şahin Mustafayev, Mehmet Surayya 
Er və digər şəxslər çıxış edib, Türk dünyası 
arasında bütün sahələrdə o cümlədən mə-
dəniyyət istiqamətində görülən işlərdən, 
qarşıda duran vəzifələrdən danışıblar. 

Forum öz işini davam etdirir. 

Qulu .ƏNGƏRLİ,  
;Q�nin 7ürküstan müxbiri
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Dünya səyyahları &əbrayılın 
“ölüm zonası”nda

İşğaldan azad edilən ərazilərdə səfərdə olan tanınmış dünya 
səyyahları bu gün Cəbrayıla gəliblər.

Burada səyyahlar işğaldan azad edilən 
Mehdili kəndi ərazisində ANAMA tərəfin-
dən aparılan minatəmizləmə işləri ilə tanış 
olublar. Ərazilərdə  tank əleyhinə minala-
rın, piyada əleyhinə minaların, həmçinin 
qarışıq mina xətlərinin çox olduğu bildi-
rilib. Bundan başqa, axtarış vaxtı ərazidə 
partlamamış silah-sursatlar da aşkarlandığı 
deyilib. Qeyd edilib ki, aşkarlanan piyada 
əleyhinə minaların əsas tərkib hissəsi Er-
mənistan istehsalıdır. Səyyahlara, həmçinin 

məlumat verilib ki, ərazidə təmizləmə işləri 
mexaniki üsulla, əl ilə və təlim keçmiş itlər 
vasitəsilə olmaqla üç üsulla aparılır.

ANAMA-nın 3 saylı təmizləmə dəstə-
sinin əməliyyat rəhbəri Qadir Namazəliyev 
müsahibəsində bildirib ki, &əbrayıl rayonu 
Mehdili kəndi ərazisində yerləşən Meh-
dili/006/05 mina sahəsində 92 iş günüdür 
təmizləmə əməliyyatı aparılır və minalı 
sahə 83 min 511 kvadratmetrdir. “Bu günə 
kimi ərazinin 82,4 faiz olmaqla 56 min 500 
kvadratmetri təmizlənib və 875 ədəd mina 
və bir kustar üsulla hazırlanan partlayıcı 
qurğu aşkarlanıb. Ərazidə tapılan minalar 
partlayış qrupu tərəfindən zərərsizləşdiri-

lib”- deyə o bildirib.
Daha sonra ərazidə aşkarlanan minala-

rın partladılma yolu ilə zərərsizləşdirilməsi 
prosesi həyata keçirilib. 

Qeyd edək ki, “NomadMania” səyyah 
klubunun təşəbbüsü ilə gerçəkləşən səfərdə 
dünyanın 30 ölkəsinin nüfuzlu səyahətçilə-
ri iştirak edir. 

Bu səfər azad edilmiş ərazilərin “bla-
ck tourism” çərçivəsində tanıdılmasında 
müstəsna rol oynayır.

Qeyd edək ki, Vətən müharibəsindən 
ötən 5 il ərzində dünyanın əsas beynəlxalq 
səyyah şəbəkələrinin – ET,&, MTP, T&&, 
NomadMania və əksəriyyəti bu klubların 
üzvləri olan Türkiyə Gəzginlər Klubu, 
&lub-100 (İsveç), “Piki Reels” (Böyük 
Britaniya), “Vagaclub” (Norveç) klubla-
rının geniş tərkibdə heyətlərinin 12 dəfə 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzura səfərləri 
gerçəkləşib. Budəfəki səfər isə prosesin 
davamı olmaqla, beynəlxalq səyyahların 
azad edilmiş ərazilərə sayca 13-cü qrup 
səfəridir.
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Muzeylər həm də elm ocağıdır

Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin əməkdaşları 
Sankt-Peterburq şəhərindəki Dövlət Ermitajında təşkil olunmuş “Muzey və mədəni 
turizm problemləri” mövzusunda XXIII elmi-praktiki konfransda iştirak ediblər. 
Hər il olduğu kimi, bu il də dəyirmi masaya digər ölkələrin nümayəndələri qatılıb.

Dövlət Ermitajının direktoru 
 M.B.Piotrovski konfransın açılışında qeyd 

edib ki, muzeyi asudə vaxt üçün bir təsi-
sat kimi nəzərdən keçirmək olmaz. Çünki 

muzeyin əsasında elm dayanır. O, fikrini 
aydınlaşdıraraq bildirib ki, ziyarətçilərin 
bilik və elm səviyyəsini muzeyi dərk edə-
cək qədər yüksəltmək lazımdır. Bu, son 
illər muzeylərin qarşısında duran əsas mis-
siyadır.

Məclisə onlayn qoşulan filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Sevinc Heydərova “Muze-
yin &OP29 gündəliyi” mövzusunda çıxış 
edərək dünyanın 32 ölkəsindən Azərbayca-
na gələn müxtəlif peşə sahiblərinin Nizami 
adına Muzeyi ziyarət etməsindən bəhs 
edib, onların milli-mənəvi dəyərlərimizə, 
xalqımıza olan maraqlarının, sevgilərinin 
rəylər və təəssüratlar kitabında xatirə ola-
raq qeyd etdiklərini söyləyib.

Kulturologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
Nailə Əliyeva isə “80 illik söz məbədi” 
adlı məruzə ilə çıxış edərək Ədəbiyyat 
Muzeyinin müxtəlif dövrlərdəki fəaliyyə-
tindən danışıb. Muzeyin binası, yaranma 
tarixi, ekspozisiya ilə bağlı məlumat verən 
məruzəçi onun fəaliyyətini 3 mərhələyə 
bölərək hər dövrün özünəməxsus xüsusiy-
yətlərini açıqlayıb.

;ədiFə ƏLİY(VA, 
AzərbayFan Dillər 8niversitetinin  

IV kurs tələbəsi

İsrail səfiri “İsraildə Azərbaycan Evi”ndə 
Azərbaycan İsrail xalqı üçün əziz və doğmadır

İsrailin  Azərbaycana yeni təyin olunmuş səfiri Ronen Kraus “İsraildə 
Azərbaycan Evi” diaspor qurumunun, ölkədəki Dağ Yəhudilərinin 
Koordinasiya Mərkəzinin və Akko Şəhər Dağ Yəhudiləri İcmasının 
qonağı olub. 

Azərbaycan və İsrail ictimai-siyasi 
əlaqələrinin, hər iki xalq və dövlət arasın-
dakı dostluq və müttəfiqlik münasibətləri-
nin möhkəmlənməsinə həsr edilmiş görüş 
dəyirmi masa formatında keçirilib. Məclisi 
giriş sözü ilə açan “İsraildə Azərbaycan 
Evi”nin direktoru, Dağ Yəhudilərinin Ko-
ordinasiya Mərkəzinin rəhbəri, Akko Şəhər 

Dağ Yəhudiləri İcmasının sədri Nexamiya 
Şirin Mixaeli diaspor qurumunun necə ər-
səyə gəlməsi və onun fəaliyyəti ilə bağlı 
məlumat verib. O, xalqlarımızın hələ min 
illər öncəyə söykənən dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərindən söz açaraq bildirib ki,  
Azərbaycan dünyada yeganə ölkədir ki, 
heç bir zaman anti-semitizm mövcud ol-

mayıb və burada yəhudilərlə bərabər bütün 
millətlər azad və xoşbəxt yaşayırlar. 

Dağ Yəhudilərinin Parlament Lobbi-
sinin baş direktoru, Qafqaz Yəhudiləri-
nin hmumi İsrail Birliyinin sədri Pavel 
Elizarov bildirib ki, Azərbaycan xalqı İs-
rail xalqı üçün əziz və doğmadır. Burada 
Yəhudilərə göstərilən hörmət və ehtiram, 
Azərbaycan dövlətinin yəhudilərə göstər-
diyi qayğı və diqqət alqışalayiqdir. 

Qafqaz Yəhudilərinin Mədəniyyət 
Mərkəzinin direktoru Ben Sion Şmaelov,  
Kiryat-Byalik şəhərindəki Dağ Yəhudiləri 
icmasının sədri Adil Danilov, Pardesxana 
şəhərinin Dağ Yəhudiləri İcmasının sədri 
Elişa Xanukayev və başqaları Azərbay-
can–İsrail xalqlarının daim möhkəmlənən 
dostluğundan danışıblar. 

Səfir Ronen Kraus 2011-ci ildə Ba-
kıda İsrail səfirliyində müşavir işlədiyi 
illəri məmnunluqla xatırlayaraq bildirib 
ki, Azərbaycan dünyada qonaqpərvər və 
ali dəyərlərə sadiq tolerant ölkədir. Bura-
da hər xalq azad və xoşbəxt yaşayır. Səfir 
Azərbaycanla münasibətlərin önəmindən 
də söz açıb: bölüşüb: “Bundan sonra da 
Azərbaycan və İsrail əlaqələri artan xəttlə 
inkişaf edəcək”.
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